



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 036/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº018/2017, Contratação de empresa para fornecimento de Material Permanente, destinado a atender o CAPS (Centro de Atenção Psicossocial) do Fundo Municipal de Saúde com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Saúde..

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 018/2017**, objetivando, a Contratação de empresa para fornecimento de Material Permanente, destinado a atender o CAPS (Centro de Atenção Psicossocial) do Fundo Municipal de Saúde com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Saúde..., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.719.981/0001-90 estabelecida na RUA PREFEITO ELIAS MIGUEL SALOMÃOQD. 29, LT. 10 Bairro SETOR CENTRAL SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE KARAOKÊ C/ 2 MICROFONES		LENOXX	1	UN.	R\$ 165,80	R\$ 165,80
2	APARELHO TELEFÔNICO S/ FIO 220V		MOTOROLA	1	UN	R\$ 147,50	R\$ 147,50
6	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO 200 KG COM RÉGUA		WELMY	1	UN	R\$ 805,00	R\$ 805,00
10	LAVADORA DE ROUPA (TIPO TANQUINHO) 10KG 220 V.		COLORMAQ	1	UN	R\$ 390,00	R\$ 390,00
12	MACA HOSPITALA ESTRUTURA TUBOS QUADRADOS DE AÇO CARBONO; CABECEIRA REGULÁVEL COM03 POSIÇÕES POR SISTEMA DE CREMALHEIRAS; COM GRADES LATERAIS; SISTEMA BASCULANTE CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, 3/4" X 1,2 MM DE ESPESSURA DE PAREDE E SUPORTE DE SORO CONFECCIONADO EM		M. ANDRADE	2	UN	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	AÇO INOXIDÁVEL AISI 304.						
17	MICRO-ONDAS 20LTS 220V		PANASONIC	1	UN	R\$ 494,00	R\$ 494,00
18	SOFÁ 3 E 2 LUGARES		ROMA	2	UN	R\$ 712,00	R\$ 1.424,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 4.846,30
----------------------------	---------------------

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.344.993/0001-11 estabelecida na RUA DAS CAMPINAS nº 300CHÁCARA 39, GALPÃO A Bairro CHACARA MANSÕES ROSAS DE OURO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ARMÁRIOS VITRINE COM 2 PORTAS, FECHADURA TIPO YALE, 4 PRATELEIRAS E LATERAIS DEVIDRO TRANSPARENTE DE 3 MM, TETO E FUNDO EM CHAPA DE AÇO. TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM RESINA EPÓXI-POLIÉSTER E POLIMERIZADO EM ESTUFA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,65 X 0,65 X 0,40M.		CDC/201.1	1	UN	R\$ 795,00	R\$ 795,00
7	CADEIRA FIXA ENCOSTO E ACENTO DE POLIPROPILENO E BASE DE FERRO SEM BRAÇO		KM/CD1	40	UN	R\$ 98,00	R\$ 3.920,00
8	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA C/ BRAÇO		KM/CD2	5	PÇ	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
9	FERRO DE PASSAR ROUPA 220V		MONDIAL/F11 BLACK	1	UN	R\$ 68,00	R\$ 68,00
11	LONGARINA 4 LUGARES PLÁSTICO POLIPROPILENO PRETO, ESTRUTURA PRETO		KM/4LG	4	UN	R\$ 395,00	R\$ 1.580,00
13	MESA GRANDE 12 LUGARES		KM/MS12	2	UN	R\$ 795,00	R\$ 1.590,00
14	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L (MESA DE CANTO - ESTAÇÃO DE TRABALHO)		KM/MS2	3	UN	R\$ 569,00	R\$ 1.707,00
15	MESA PARA ESCRITÓRIO 1,20 CM C/ GAVETAS		KM/MS3	5	UN	R\$ 295,00	R\$ 1.475,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 12.360,00
----------------------------	----------------------

TR COM. DE PROD. E EQUIP. LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 14.049.361/0001-37 estabelecida na AV. PRES. ROOSEVELT nº 1588 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	----------------	-------	------	---------	----------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3	ARMARIO AÇO DUAS PORTAS 198X90 C/ CHAVE		LUNASA	2	UN	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
5	ARQUIVO AÇO C/ 4 GAVETAS		LUNASA	3	UN	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
16	MESA PARA ESCRITORIO 1,50 METROS C/ GAVETAS		LUNASA	2	UN	R\$ 355,00	R\$ 710,00
19	SOM PORTÁTIL CD/ PEN DRIVE 220V		PHILCO	1	UN	R\$ 315,00	R\$ 315,00
20	VENTILADOR COM COLUNA 220V		TRON	2	UN	R\$ 279,00	R\$ 558,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 4.463,00
----------------------------	---------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 21.669,30
-------------------------	----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 21.669,30** (vinte e um mil e seiscentos e sessenta e nove reais e trinta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 10.01.00.10.122.1028.10027.4.4.90.52

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 26 DE ABRIL DE 2017.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**